ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-7-2023-HAPCSR 11-2-1

“Adquisicion de Oxigeno Medicinal Gas 99.5%, para el Servicio de Farmacia del Hospital de la Amistad
Perti Corea Santa Rosa -2

En la ciudad de Piura, siendo las 13:32 pm del dia 01 de diciembre del 2023, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Pert Corea Santa Rosa |I-2, los miembros de Comité de
Seleccidn designados con Resolucion Administrativa N° 113 -2023!GRP-DRSP-HAPCI|-2-SRP.430020171,
de fecha 17 de noviembre de 2023, conformado por los Siguientes Servidores: Ana Mabela Zurita Berrq,
como presidente del Comité de Seleccion, VICTOR ALONSO MURGUIA MENDOZA como primer miembro del
Comité de Seleccion y QF. JACINTO FLORES BETCSSY MARILU como segundo miembro, con la finalidad de
llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admision, Evaluacion, Y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 47-2023-HAPCSR 1I-2, cuyo objeto de convocatoria es la
“Adquisicion de Oxigeno Medicinal Gas 99.5%, para el Servicio de Farmacia del Hospital de la Amistad
Perti Corea Santa Rosa l1-2 segun cronograma establecido en el SEACE:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-HAPCSR II-2, cuyo objeto de
convocatoria es la “Adquisicién de Oxigeno Medicinal Gas 99.5%, para el Servicio de Farmacia del
Hospital de la Amistad Peru Corea Santa Rosa lI-2, siendo el Detalle:

Nro. bt o.‘\-:g:do : RUC/Codigo Nombre o Razo6n Social ‘re‘glst'rq enel Estado | i U;:.B.ir;:.rg?-

Rl PROMSSSRT Wizl i) RO e hrocedimiento ST S BS e hod RS
1 z;z“:gg"" 20338570041 LINDE PERU S.R.L. 23/11/2023 Valido 20338570041
2 Z;';":ﬁg"" 20382072023 AIR PRODUCTS PERU S.A. 24/11/2023  Valido 20382072023
3 :;‘:“’:S‘é‘” 20516367670 OXYMAN COMERCIAL SAC 23 /1172023 Valido 20516367670

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1a3 Paginat1/1.

Habiéndose registrado 03 (tres) participantes en el SEACE.
. PRESENTACION DE OFERTAS

Lg presentacion de las Ofertas se realizo el dia 30 de noviembre del 2023, a través del
Sistema Electhnico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que tres (03)
postor han registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

AS-SM-AT-2023-HAPCSR I1-2-1
1

Nomenclatura |

Nro. do convocatoria ®

Objeto de contratacion Bien
Descripcion del objsto ! Adguisicion de Oxigeno Medicinal Gas 99,5%, para el Servicio de Famacha del Hospital de ln Amistad Peru Corea
Santa Rosa Il2
S e ) L e [ e 3 Nl ME L
RUC | Codiga Nombre o Razén Soclal l Fecha P i0 | Hora Pr 16 | Forma de prosentacién

1 Faqusicion de Owgeno Medicinal Gas 99 5T para &) Servicio Ge Farmacia del Hospilal de la Amistad Peru Corea Santa Rosa I-2
20382072023 | AIR PRODUCTS PERU S A. 3011172023 16:36:33 Electronica
0516367670 | OXYMAN COMERCIAL SAC 3011112023 04706 Electionico

50358670041 | LINDE PERUSRL. 3001172023 214315 Eleclronico




ill. ADMISION

Acto seguido, se procedio con la revision de 1a documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las
bases del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo
al siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-HAPCSR 11-2, CUYO OBIETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION DE OXIGENO
MEDICINAL GAS 99.5%, PARA ELSERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA OXYMAN
AIR PRODUCTS PERU LINDE PERU S.R.L.
S.A. COMERCIAL SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e e ]
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. QUNEES CUMPLE CUMPLE
c}DecIara:iénjurada de acuerdo con &l literal b) del articulo 62 CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N 2) CUMPLE CUMPLE
d)Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones
técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la CUMPLE
presente seccion. (Anexe N° 3) CUMPLE CUMPLE
e) Registro Sanitario o certificado de Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE CUMPLE CUMPLE

=

hy Declaracion Jurada de Compromiso de Canje: por
defectos de fabricacion y/o empaquetamiento detectados al
ingreso del almacén ylo uso, Y por \/icios ocullos no
detectados al momento de la recepcion.

) Declaracion de Flazo de Entrega ( Anexo 04) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

jPromesa de Zonsorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi comao el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Ne 5)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE |NO CORRESPONDE

y B precio de la oferta en SOLES. Adjuntar| o UMPLE CUMPLE CUMPLE
obligateriamente el Anexo N° 6.
OFERTA: S/ 404,002.50 OFERTA: S/ OFERTA: S/
363,000.00 480,000.00
ESTADO
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

[V EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2023-HAPCSR 11-2, CUYO OBJETO DE
CONVOCATORIA ES LA «ADQUISICION DE OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5%,
PARA EL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSA 11-2.

FACTOR PRECIO 100

PUNTOS PUNTATE ORDEN DE
ne POSTOR PRELACION -
FINAL
RESULTADOS

™y _Monto... . |EACTS PRECID
| — i d § 1 ¥ 4
10110 F= |

A

1 OXYMAN COMERCIAL SAC S/363,000.00 100.0 100.00 1e
2 AIR PRODUCTS PERU S.A. S/404,002,50 809 89.85 2¢
3 LINDE PERU SR.L. S/ 480,000.00 756 T 75.63 3°

V.-CALIFICACION DE OFERTAS




Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
srocedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION NOMBRE DE
POSTOR POSTOR: AIR
OXYMAN COMERCIAL PRODUCTS PERU

SAC S.A.

CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Copia simple de Resolucion de Autorizacion de

Funcionamiento como Laboratorio para elaborar y/o

producir gases medicinales expedido por DIGEMID ACREDITA ACREDITA
I e T

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA ACREDITA

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 1,000,000.00 (UN MILLON DE SOLES 1,373,327.84 2,761,199.96

CON 00/100 SOLES)

Anexo N° 1 tener la condicién de micro y peguena
empresa, se acredita una experiencia de S/ 110, 262.50
SOLES (CIENTO DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y
DOS CON 50/100 SOLES)

CALIFICADO

R I ——
CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comite de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro
a OXYMAN COMERCIAL SAC CON RUC: 20516367670, con una oferta econdémica S/ 363,000.00
soles, en tal sentido, de conformidad con los Articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 15:35 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

& PRESIDENTE TITULAR
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Primer Miembro Titular Segundo ¥iembro Suplente
VICTOR ALONSO MURGUIA MENDOZA

QF. JACINTO



